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TŘI SÍTA 

Jednou přišel kdosi celý rozčilený k Sokratovi: „Sokrate, 
slyšel jsi, co udělal tvůj přítel? To ti musím hned vyprávět.“ 

„Okamžik, prosím tě,“ přerušil ho mudrc. „Prosel jsi to, 
co mi chceš říct, třemi síty?“  
„Třemi síty?“ podivil se muž. 

 

„Ano, můj milý, třemi síty. Podívej se, zdali to, co mi 
chceš říct, projde třemi síty. První síto je síto pravdy. 
Zkoumal jsi všechno, co mi chceš říct, zdali je to pravdivé?“  
„Ne, slyšel jsem to vyprávět a…“ 

 

„No vidíš! Ale určitě jsi to zkusil s druhým sítem. Je to síto dobroty. Jestlipak to, co mi 
chceš říct – když už by to neměla být pravda – je alespoň dobré?“ 

Druhý nato váhavě: „Ne, není, naopak…“  
  

„Aha!“ přerušil ho Sokrates. „Použijeme tedy aspoň třetí síto a zeptáme se, zdali to, co 
mi chceš říct a co tě tak rozčílilo, je potřebné!“  
„Potřebné to právě není…“ 

 

„Tedy,“ usmál se mudrc, Jestli to, co mi chceš říct, není ani pravdivé, ani dobré nebo 
potřebné, nech to být a nezatěžuj tím ani sebe, ani mě!“ 

P. Pavel Kuchyňa 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE – DALŠÍ UDÁLOSTI ROKU 1980 

Kanalizace v roce 1980 
V roce 1957 současně s dokončením stavby nové ZDŠ a čističky odpadních vod, byla 

zahájena první etapa kanalizace. Po obětavé a usilovné práci po překonání nepříznivých 
výškových a přírodních překážek, včetně souvislých stěn kamene do hloubky až 4 m, bylo 
položeno potrubí 27. května 1980. Po úspěšné kolaudaci stavby ze strany ONV v Blansku a 
ředitelství vodovodů a kanalizace v Boskovicích, bylo předáno do užívání prvních 
987 m kanalizace, včetně 29 revizních a lomových šachet. Potud je na kanalizaci napojena 
dolní část vesnice – Podsedky, Žabourky, spolu se všemi přiléhajícími uličkami až po 
občana B. Kolmačky. Za rok 1980 bylo na této akci odpracováno 5 046 hod. Celou tuto akci 
řídí člen rady MNV poslanec Karel Zouhar č. 55. 

Stavba v roce 1980 
Výstavba v roce 1980 byla značně poznamenaná rozhodnutím odboru chráněné 

krajinné oblasti – Moravský kras, který nám nasměroval veškerou výstavbu do dolní části 
obce. Zahájena byla výstavba za bývalou hájenkou třemi rodinnými domky, kde obec 
získala od státních lesů Rájec pozemek o rozloze 5 000 m2 . Poslední místo v této oblasti 
čeká na zájemce. V horní části obce došlo k demolici tří selských usedlostí a jejich místech 
se staví moderní jednopatrové domy č. 11 – 99 a č. 12. Odborné výstavby ONV Blansko bylo 
schváleno pět proluk, uvnitř obce určených k zástavbě. První z nich je dokladově úplně 
vyřešena. Dvě proluky určené k zástavbě budou na Zaháňce – na místě dnešního seníku, 
který přijde likvidovat. Tak vznikne na Zaháňce řadovka v počtu osmi domů. Jedna z proluk 
se vyvlastňuje pro neochotu majitele parcelu prodat. Poslední výstavbou bude zástavba na 
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Končinách, kde již jakákoliv výstavba končí. Dále se přikročilo k přípravě výstavby v dolní 
části obce. Od výběru staveniště přes schválení všemi institucemi se podařilo zabezpečit 
výstavbu nové ulice nad bývalou Pastouškou. Povoleno je pět rodinných domků, z nichž 
jeden bude sólo klasický se sedlovou střechou.  

Nový rozhlas 
V měsíci říjnu 1980 přijeli montéři od firmy Kovopodnik Brno, aby zahájili výstavbu 

nového rozhlasu. Starý nedostatečný byl úplně likvidován. Po celé vesnici jsou na 
vhodných místech postaveny železné sloupy, na nichž jsou nataženy dráty a namontováno 
78 nových amplionů. Nová rozhlasová ústředna je umístěna v budově MNV. Veškeré tyto 
práce byla prováděny dodavatelsky. 

Různé práce na vesnici 
V roce 1980 byly na vesnici na různých akcích odpracovány následující hodiny. 

Vodovod 2 646 hod – bývalá škola ve Dvoře 2 990 hod – na budově knihovny 1 388 hod – 
na přístavbě hřbitova 1 664 hod – bývalé zdrav. středisko 658 hod. Kulturní dům, parky, 
sady a další 4 762 hod. Společenské masové organizace na svých zařízeních 6 042 hod. 
Rok 1980 byl velmi deštivý a mnohdy se pracovat nedalo.  

Sčítání obyvatel 
Sčítání lidí, domů a bytů k 1. 11. 1980, které proběhlo jako celostátní akce, vykázalo pro 

naši obec tyto výsledky. Počet obyvatel 1 172 – z toho žen 601 – mužů 571 – počet domů 
359 z toho obydlených 310. Počet obyvatel na jeden byt 4 osoby. Vybavení domácností: 
vodovod 328 domů, koupelna a sprchovací kout 282 domů, ústřední a etážové topení 209 
– chladnička 311 domů, pračka automatická a jiná 249 domů – televizor černobílý 298 – 
barevný 19 – motocykl 46 – osobní auto 138 – pračka automatická 59. 

Svazarm 
Činnost Svazarmu je prováděna ve 4 klubech a to: 
Klub masově branných sportů. Ve své činnosti se zaměřuje na přípravu závodníků a 

zvlášť mládeže, na Dukelské a Sokolské závody. V roce 1980 uspořádali: 19. 1. 1980 
okresní přebor SZBZ – startovalo 65 závodníků. 9. 2. 1980 krajský klasifikační SZBZ – 
startovalo 35 závodníků. 29. 9. 1980 memoriál R. Terera v DZBZ startovalo 208 závodníků. 
Dále naši závodníci startují na krajských i celostátních závodech, kde dosahují velmi 
dobrých výsledků. 14 závodníků získalo II. výkonnostní třídu a 12 III. výkonnostní třídu.  

Střelecký klub – Za poslední dva roky zbudovali členové novou malorážkovou střelnici 
v prostoru „Padělky“. Zde bylo zřízeno středisko pro I. okresní střeleckou ligu, kde startuje 
naše soutěžní družstvo. V ročníku 1980 skončilo v této soutěži na 4. místě v okrese. Dále 
klub organizuje pravidelně střeleckou soutěž o nejlepšího střelce obce. V roce 1980 zvítězil 
v kategorii mužů Jiří Keprt č. 256 – v kategorii žen Hrazdírová Zita.  

Automotoklub organizuje zájmovou činnost pro motoristy. Uskutečnil před zahájením 
sezony školení pro řidiče motorových vozidel a kurs pro získání řidičského průkazu pro 
malé motocykly do obsahu 50 cm3 .  

Hifiklub je nejmladší složkou naší organizace. Byl utvořen v roce 1979 a patří mezi 
nejaktivnější. Členové provádějí ozvučování veřejných a politických akcích v obci. 
Připravili se žáky ZDŠ hudebně dramatický program k 30. výročí osvobození, se kterým se 
představili u nás a ve Vysočanech. Dále klub provádí hudební pořady pro mladě, pionýrské 
karnevaly, oslavy MDŽ. Provedli zvukový doprovod místnímu vystoupení a mnohé další 
akce. Celou tuto činnost řídí a koordinuje výbor základní organizace, kde pracuje 14 členů 
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a tito připravují další akce pro všechny odbornosti, jako bylo soustředění mládeže 
na brněnské přehradě, zájezdy na společenské a kulturní akce a další.  

Za svoji činnost byla naše organizace několikráte vyhodnocena. Udělení čestného 
uznání ONV Blansko k 35. výročí osvobození. Udělení čestného uznání OV – NF Blansko 
za dobrou práce v NF.  

Svazarmovské ocenění – I. místo v socialistické soutěži ZO Svazarmu okr. Blansko 
za rok 1980 v kategorii obcí nad 1 000 obyvatel. Klub masově branných sportů byl za rok 
1980 vyhodnocen jako nejlepší sportovní klub Svazarmu okresu Blansko. Člen ZO 
Svazarnu Ing. Viktor Horský obdržel u příležitosti 50. narozenin jedno z nejvyšších státních 
vyznamenání „Za rozvoj Svazarmu“. K 31. 12. 1980 má organizace 135 členů, z toho je 
29 mladších 15 roků a 9 žen.  

Volejbal 
V roce 1980 dosáhli naši největšího sportovního úspěchu v historii ostrovské 

tělovýchovy a sportu. Volejbalisté postoupili mezi nejlepších dvanáct družstev 
Jihomoravského kraje do krajského přeboru I. třídy. O tento jedinečný úspěch se zasloužili 
tito hráči: Karel a Mirek Lavičtí, Josef a Jiří Jelínkovi, Josef Vládek, František Mikulášek, Ivo 
Rybář, Antonín Kučera, Jan Kučera, Zdeněk Mikulášek, Ing. Jiří Šebela a Ing. Rostislav 
Gregor z Jedovnic. Trenér družstva Jiří Jelínek. Základ dnešního úspěchu byl položen před 
deseti lety, když začali volejbalisté hrát základní okresní soutěž. Vybudovali stadion, na 
kterém odpracovali 2 300 hodin. Rozšířili odbíjenou mezi ostrovskou mládež. U zrodu 
těchto úspěchů, stáli tehdy kromě hráčů, nadšení funkcionáři a trenéři Jan Buchta, 
V. Lavický a K. Lavický st. Doufejme, že i v dalších letech si volejbalisté udrží svoji 
výkonnost a budou i nadále naši obec v celém Jihomoravském kraji dobře reprezentovat.  

Návštěva jeskyně Balcarky 
V roce 1980 navštívilo jeskyni „Balcarku“ 66 150 osob. Z toho cizinci ze 24 států a to: 

SSSR 3 550 osob – NDR 3 600 – PLR 2 768 – Rakousko 1 567 – MLR 895 – Rumunsko 570 
– Bulharsko 700 – NSR 682 – Francie 180 – Anglie 89 – Itálie 45 – Španělsko 27 – Švédsko 
31 – Dánsko 15 – Sýrie 12 – Pobřeží slonoviny 7 – USA 13 – Kanada 35 – Vietnam 76 – 
Belgie 17 – Lucembursko 6 – Řecko 14 – Alžírsko 6 – Maroko 10. 

Tržby v místních prodejnách 
 plán skutečnost 

Potraviny vedoucí Z. Kolmačková 2 698 000 Kč 2 804 000 Kčs 
Potraviny vedoucí Klíčová 1 481 000 Kčs 1 638 000 Kčs 
Průmyslové vedoucí Z. Kuběnová 1 383 000 Kčs 1 356 000 Kčs 
Masna vedoucí M. Musilová 1 311 000 Kčs 1 308 000 Kčs 
Hostinec vedoucí A. Kučerová 750 000 Kčs 807 000 Kčs 
Hostinec vedoucí Z. Šebelová 525 000 Kčs 536 000 Kčs  
Hostinec vedoucí Němcová 461 000 Kčs 477 000 Kčs 
Kiosk Balcarka 186 000 Kčs 194 000 Kčs 

Sňatky v roce 1980 
V roce 1980 bylo v obřadní síni na MNV uzavřeno 9 sňatků, 6 sňatků bylo uzavřeno 

mimo naši obec. Náš občan Jindřich Jelínek 178 byl odeslán firmou ČKD Blansko na 
dlouhodobou montáž do NDR. Tam se seznámil se slečnou Julianou Schuzerovou 
a 28. června 1980 s ní uzavřel sňatek v obřadní síni našeho MNV. 
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Narození 
V roce 1980 se narodilo 19 dětí – 9 děvčat, 10 chlapců. 

Úmrtí 
V roce 1980 zemřelo 14 našich občanů, a to 7 žen a 7 mužů. Z toho bylo s 5 občany 

rozloučení ve smuteční síni města Blanska. 
 

Zápis do kroniky za rok 1980 schválen radou MNV– 3. února 1981. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

FOTBALOVÉ JARO ZAČÍNÁ 
Při pohledu na kalendář i z okna je zima dávno pryč a kvapem se nám blíží zahájení 

fotbalové sezóny. Po dvou letech nudného covidového jara nám snad již nikdo fotbal 
nevezme. 

Družstvo mužů má na co navazovat. Po několika letech soužení těsně nad sestupovými 
pozicemi jsme v podzimní části sezóny překvapili. V současné době totiž držíme 3. pozici 
se ziskem 24 bodů (24:19), jen o skóre za druhou Svitávkou. Úplně veselo ale není. Drobné 
zdravotní potíže a ne úplně dobrá tréninková morálka znamenaly jen průměrnou zimní 
přípravu. Uvidíme, jak se našemu družstvu bude dařit během jarní části soutěže. Tabulce 
střelců vévodí Mirek Gross (8), následovaný Thomasem Beltonem (6). Do všech utkání bez 
střídání nastoupila trojice hráčů – Michal Lahodný, Michal Bezděk a Thomas Belton. 
Při 11 utkáních strávili na hřišti rovných 1000 minut. 

Družstvo malé kopané po loňském sestupu hraje opět základní soutěž – tedy 6. ligu 
Blanenska. Jelikož doposud žádné tréninky neproběhly, bude velkým překvapením, v jaké 
formě se na jaře budeme prezentovat. 

Družstvo žáků, které máme sloučené společně se sousedním Lipovcem, trénovalo 
během zimního období střídavě v Ostrově a Lipovci. Do podzimní části sezóny nastoupilo 
celkem 10 našich hráčů, z nichž největší stopu zanechali bratři Válkovi a Vilda Burget. 

Družstva přípravek a předpřípravky, které máme sloučené se sousedními 
Vilémovicemi, trénovala celou zimní přestávku. Využívali jsme střídavě kulturního domu 
v Ostrově a haly SPŠ Jedovnice. 
S lepšícím se počasím jsme 
konečně začali trénovat na hřišti 
v Ostrově. Starší přípravka začíná 
domácím turnajem 9.4.2022, 
mladší 14.4. v Bukovince.  

Z mimosportovních aktivit 
jsme, stejně jako v loňském roce 
museli zrušit fotbalový ples. 
V uplynulém období jsme tak 
uspořádali jen lyžařský zájezd do 
Říček a divadelní představení 
Krásenských ochotníků, které se jmenovalo Manželský čtyřúhelník. 

A samozřejmě stejně jako vždy zveme všechny zájemce o kopanou na utkání našich 
týmů. 

Ing. Ondřej Hudec, TJ Ostrov u Macochy 
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Přípravka mladší JARO 2022 
Poř. Termín Účastníci 

Hřiště  
Začátek 

hod. kolo den datum domácí hosté 

9 Čtvrtek 14.4. Vil/Ostr Boskovice B Bukovinka 16:00 

9 Čtvrtek 14.4. Vil/Ostr Boskovice A Bukovinka 17:00 

10 Čtvrtek 21.4. Cetkovice Vil/Ostr Cetkovice 17:00 

10 Čtvrtek 21.4. Letovice Vil/Ostr Cetkovice 18:00 

11 Úterý 26.4. Vil/Ostr RDR Ak RJ Ostrov 17:00 

11 Úterý 26.4. Vil/Ostr RDR AK R Ostrov 18:00 

12 Čtvrtek 5.5. Kotvr/Jed B Vil/Ostr Kotvrdovice 17:00 

12 Čtvrtek 5.5. Kotvr/Jed A Vil/Ostr Kotvrdovice 18:00 

13 Sobota 14.5. Vil/Ostr Olomučany Bukovinka 10:00 

13 Sobota 14.5. Vil/Ostr RDR Ak D Bukovinka 11:00 

14 Pátek 20.5. Lipovec Vil/Ostr Lipovec 17:00 

14 Pátek 20.5. Šoš/Vys/Sl Vil/Ostr Lipovec 18:00 

15 Sobota 28.5. Vil/Ostr Blansko B Ostrov 10:00 

15 Sobota 28.5. Vil/Ostr Blansko A Ostrov 11:00 

16 Pátek 3.6. Vil/Ostr Bukovinka Ostrov 17:00 

 

Přípravka starší JARO 2022 
Poř. Termín Účastníci 

Hřiště 
Začátek 

hod. kolo den datum domácí hosté 

11 Sobota 9.4. Vil/Ostr Boskovice A Ostrov 10:00 

11 Neděle 9.4. Vil/Ostr Boskovice B Ostrov 11:00 

12 Sobota 16.4. Žijeme hrou A Vil/Ostr Lysice 09:00 

12 Sobota 16.4. Žijeme hrou B Vil/Ostr Lysice 10:00 

13 Sobota 23.4. Vil/Ostr RDR Ak RJ Jedovnice 09:00 

13 Sobota 23.4. Vil/Ostr RDR Ak D Jedovnice 10:00 

14 Sobota 30.4. Blansko B Vil/Ostr Blansko 10:00 

14 Sobota 30.4. Blansko A Vil/Ostr Údolní 11:00 

15 Sobota 7.5. Vil/Ostr Olomučany Ostrov 10:00 

15 Sobota 7.5. Vil/Ostr RDR Ak R Ostrov 11:00 

16 Neděle 15.5. Letovice B Vil/Ostr Letovice 12:30 

16 Neděle 15.5. Letovice A Vil/Ostr Letovice 13:30 

17 Sobota 21.5. Vil/Ostr Knínice Jedovnice 10:00 

17 Sobota 21.5. Vil/Ostr Šoš/Vys/Sl Jedovnice 11:00 

18 Sobota 28.5. Bořitov Vil/Ostr Černá Hora 10:00 

18 Sobota 28.5. Černá Hora Vil/Ostr Černá Hora 11:00 

19 Sobota 4.6. Vil/Ostr Lipovec A Lipovec 10:00 

20 Sobota 11.6. Jed/Kotvr Vil/Ostr Jedovnice 09:00 
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Muži JARO 2022 
Poř. Termín Účastníci Začátek 

hod. 
Příprava 

hod. kolo den datum domácí hosté 

12 Sobota 2.4. Ostrov Voděrady 15:30 14:30 

13 Sobota 9.4. Ostrov Lažany 15:30 14:30 

14 Neděle 17.4. Svitávka Ostrov 16:00 14:30 

15 Sobota 23.4. Ostrov Cetkovice 16:00 15:00 

16 Neděle 1.5. Kotvrdovice Ostrov 16:30 15:30 

17 Sobota 7.5. Ostrov Sloup 16:30 15:30 

18 Neděle 15.5. Vavřinec Ostrov 16:30 15:30 

19 Neděle 22.5. Ostrov Kořenec 17:00 16:00 

20 Neděle 29.5. Lipůvka Ostrov 17:00 15:30 

21 Neděle 5.6. Ostrov Vísky 17:00 16:00 

11 Neděle 12.6. Vranová Ostrov 17:00 15:30 

 

Malá kopaná – jaro 2022 

Termín  Účastníci Začátek 
hod. den datum domácí hosté 

Neděle 10.4. Ostrov TJ Křenov 10:00 

Sobota 23.4. Býkovice Ostrov 17:00 

Neděle 1.5. Ostrov Letovice 10:00 

Neděle 8.5. Olešnice Ostrov 10:00 

Neděle 22.5. Ostrov Jabloňany 10:00 

Neděle 29.5. Ostrov Babylon 10:00 

 

HASIČI INFORMUJÍ 

Vážení spoluobčané, začátek roku 2022 byl ve značné míře opět ovlivněn nemocí 
COVID – 19. Většinou bývá tohle období naplněno přípravami na Hasičský bál, který jsme 
však díky vládním nařízením letos neuspořádali.  

Náplní lednových a únorových tréninků mladých hasičů byla převážně zimní příprava 
v tělocvičně. Během těchto dvou měsíců se také 17 dětí učilo. Své získané vědomosti využili 
ve dnech 18. 2. a 25. 2. 2022, kdy se v rámci celoroční činnosti zapojili do plnění Odznaků 
odbornosti (viz. foto). V letošním roce děti plnily 2 odznaky – Preventista Junior a Strojník. 
Zkoušky probíhaly formou písemného testu a ústního zkoušení před komisí složené 
z členů našeho sboru. Všichni mladí hasiči splnili tyto zkoušky na výbornou. V závěru pak 
při slavnostním nástupu převzali od svých vedoucích nejen drobnou odměnu, ale hlavně 
certifikát a odznak získané odbornosti. 

Velké poděkování patří všem vedoucím mladých hasičů, kteří děti na plnění Odznaků 
odbornosti v průběhu dvou měsíců připravovali. Nyní děti dokončují zimní přípravu a 
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začaly se také připravovat na první letošní závody, které proběhnou na začátku dubna v 
Šošůvce. Kromě tréninků se také děti 
zapojily do sběru starého papíru v obci. 
Občanům, kteří papír v den sběru nachystali 
před své domy k odvozu, děkujeme. 20. 
března jsme odjeli na tradiční výlet do 
aquaparku ve Vyškově. Během 90 minut si 
vodní radovánky užily nejen děti, ale i jejich 
doprovod z řad vedoucích a rodičů. 

Většinu z nás v současné době zasáhl 
válečný konflikt na Ukrajině. Statisíce lidí 
(převáženě žen a dětí) utíkají před válkou 
do okolních států, kde hledají bezpečí. 
Výjimkou nebyla ani Česká republika. Mnoho občanů, kterým není tato situace lhostejná, 
se zapojila do pomoci. Např. v Brně na výstavišti bylo zřízeno Asistenční centrum, které 
denně navštíví stovky lidí. Několik dobrovolníků našeho sboru již do tohoto centra také 
odjelo a zajišťovalo výdej jídla, pití nebo základních hygienických potřeb. Členové 
zásahové jednotky pak byli nápomocni při převozu ukrajinských občanů do různých 
ubytovacích zařízení. 

Plánované akce našeho sboru v obci: 

9.4.2022 – Sběr železného šrotu 
14.4. – 16.4.2022 – Velikonoční hrkání 
21.5.2022 – Jarní kolo hry PLAMEN 
18.6.2022 – Závody mladých hasičů (noční) 
26.6.2022 – Velká cena Blanenska mužů a žen v požárním útoku 
 
Na všechny akce pořádané našim sborem jste již nyní srdečně zváni. O jejich konání Vás 

budeme ještě informovat přes webové stránky SDH a obecního rozhlasu. 

Pavel Kuchař, kronikář SDH 

PORADCI BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ MOHOU NYNÍ PŘIJET AŽ ZA VÁMI 

Již 25 let pomáhá brněnská pobočka 
Bílého kruhu bezpečí obětem trestných 
činů, pozůstalým i svědkům trestných 
činů. A od loňského roku dokonce není 
vázaná na prostory brněnské poradny. 
Díky tomu, že pro svou činnosti získala 
vozidlo, mohou poradci z Brna vyjet za 
klienty i mimo své domovské město. 

Drtivá většina obětí kriminality, která 
se obrací pro pomoc na brněnskou 
poradnu Bílého kruhu bezpečí žije v Brně 

či okolí. Je však samozřejmé, že oběťmi se stávají i lidé mimo tuto oblast. A pokud nebydlí 
v dojezdové vzdálenosti od Brna nebo je pro ně zkrátka nemožné na pobočku přijít, 
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zůstávali až do nynějška odkázáni pouze na naši bezplatnou non-stop linku pro oběti na 
čísle 116 006. Změnu v této situaci přináší právě mobilní poradna. Díky ní se nyní právní a 
psychologická pomoc může dostat do kteréhokoli kouta Jihomoravského kraje. 

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou například oběti ublížení na zdraví, týrání, 
vydírání, znásilnění, porušování domovní svobody, loupeže, podvodu, krádeže a mnohých 
dalších trestných činů. Poradci jim nabídnou především konzultaci, při které vyslechnou 
konkrétní příběh a poskytnou právní informace a psychickou podporu. Poradci pracují 
bezplatně a konzultace jsou diskrétní. Setkat se s právníkem a psychologem může klient 
prakticky na jakémkoli místě, a to 
i v mobilní poradně samotné. 
Je vybavena tak, aby konzultaci 
bylo možné vést přímo uvnitř. 
Klient tedy nemusí uvádět svou 
adresu pro to, aby si poradce 
k sobě zavolal. 

Přístup ke službám Bílého 
kruhu bezpečí je velice 
jednoduchý. Stačí jedno zavolání 
na kontaktní telefonní číslo 
732 842 664. Pracovnice bílého 
kruhu pak s volajícím domluví vše 
potřebné a dohodne konkrétní 
podobu a možnosti konzultace. Díky mobilní poradně již není domluva vázaná pouze na 
konzultační hodiny brněnské pobočky, tzn. čas konzultace je domluven dle možností 
klienta. Přijít však stále může klient i osobně, a to každé úterý či čtvrtek. I v takovém 
případě je však lepší se objednat na uvedeném mobilním telefonním čísle. 

V případě potřeby pomoci neváhejte Bílý kruh bezpečí kontaktovat. 
www.bkb.cz 

e-mail: bkb.brno@bkb.cz 

ÚŘAD MĚSTYSE INFORMUJE 

Probíhá výběrové řízení na rekonstrukci komunikací na ul. Sadová 
Od měsíce února probíhá výběrové řízení na dodavatele stavby „Rekonstrukce 

komunikací na ul. Sadová“. Do soutěže se přihlásili celkem 4 uchazeči. Předpokládané 
projekční náklady jsou cca 10,8 mil. Kč bez DPH (13,1 mil. Kč vč. DPH). Jelikož se již jedná 
o podlimitní veřejnou zakázku, je nutné postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Veřejná zakázka byla 
vysoutěžena ve zjednodušeném podlimitním řízení. Smlouva by měla být uzavřena během 
měsíce dubna. 

Veřejné projednání návrhu ÚP 
Od roku 2018 jsme zahájili první krůčky za získáním nového územního plánu. 

Celý tento časové náročný administrativní proces byl ještě přibrzděn probíhajícími 
pozemkovými úpravami, na které tento územní plán navazoval. Tím se zpracování 
územního plánu o více než rok opozdilo. Po sérii administrativních úkonů byl vybrán 
dodavatel na zpracování územně plánovací dokumentace naší obce, která byla zpracována 
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a prošla první fází projednávání, do které se zapojily zejména dotčené orgány státní správy, 
ale částečně také obyvatelé s vazbou na naši obec.  

Původní dokumentace byla částečně upravena dle vznesených připomínek a 
v současné době proběhne druhé kolo projednávání návrhu ÚP, které je určeno zejména 
pro veřejnost. Toto projednání se bude konat ve středu 6.4.2022 od 16:00 v budově Úřadu 
městyse Ostrov u Macochy.  

Za zpracování územně plánovací dokumentace uhradíme celkem 371.470 Kč, vč. DPH. 
Díky přiznání hned dvou dotací na tento projekt však bude drtivá většina nákladů 
uhrazena z dotačních prostředků – konkrétně z Ministerstva pro místní rozvoj bude 
hrazeno cca 211 tis. Kč, z Jihomoravského kraje 160 tis. Kč. 

Pozemkové úpravy 
V roce 2017 byly v naší obci zahájeny první kroky, kterými byly zahájeny pozemkové 

úpravy. Týkalo se to stanovení hranic zastavěného a nezastavěného území obce. V roce 
2018 proběhlo úvodní jednání s vlastníky pozemků, kde byl mimo jiné zvolen sbor 
zástupců vlastníků pozemků, který od té doby jedná jménem všech vlastníků pozemků. 
Byl vytvořen a schválen plán společných zařízení, což je v našem případě zejména síť 
polních cest a dále bylo navrženo a velmi zdlouhavě a složitě projednáváno nové vlastnické 
uspořádání s jednotlivými majiteli pozemků. Naše obec z důvodu zajištění dostatečné 
výměry na vytvoření sítě polních cest vykoupila od soukromých majitelů více než 10 ha 
půdy.  

Po dlouhých pěti letech se tak blížíme ke konci. Během února a března byl zveřejněn 
návrh nového uspořádání pozemků, kde si mohli majitelé pozemků ověřit, že vzájemně 
odsouhlasená varianta je respektována v novém uspořádání pozemků, pozemky již jsou 
opatřeny novými parcelními čísly a v případě nesouhlasu bylo možné podat námitku. 
Ve stanovené lhůtě byla podána jediná námitka, která by měla být po poměrně složitém 
jednání vypořádána a dle dohody stažena zpět. 

První výsledek tohoto dlouhého snažení by měl být znatelný již v letošním roce. 
Do konce kalendářního roku by mělo vejít v platnost nové uspořádání pozemků. Nově 
vzniklé pozemky budou (oproti minulosti) volně dohledatelné na portále katastrálního 
úřadu, bude možné je zaměřit s nejvyšší možnou přesností (při toleranci ±14cm) a ke 
každému pozemku bude zajištěn přístup ze sítě obecních cest či pozemků. 

Do budoucnosti pak budeme usilovat o realizaci některé z polních cest, na některých 
nově vzniklých pozemcích bude možné vysazovat aleje např. ovocných stromů. 

Z pohledu naší obce jsem velice rád, že se pozemkové úpravy blíží ke konci a zejména 
majetkoprávní vypořádání nové sítě polních cest dává obci možnosti do budoucnosti 
vylepšit stávající stav. Na druhou stranu jsem zklamán z malého množství sloučených 
pozemků soukromých majitelů, ke kterému nedošlo z důvodu nesouhlasu poměrně velké 
části těchto majitelů. Rozhodně ovšem není pochyb o tom, že realizace pozemkových úprav 
je pro obec i její obyvatele velmi prospěšná a jsem velice rád, že se blížíme k jejímu 
dokončení. 

Digitalizace zastavěného území obce 
V letošním roce bude zahájena obnova katastrálního operátu v zastavěném území naší 

obce. Laicky řečeno, budou zahájeny práce na digitalizaci zastavěného území naší obce. 
Tato digitalizace navazuje na již téměř hotové komplexní pozemkové úpravy a jejím cílem 
je zpřesnit doposud velice nepřesnou katastrální mapu zastavěné části našeho katastru. 
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Tím se otevírá možnost na vyřešení nesrovnalostí ve vlastnických vztazích, kde celá řada 
majitelů rodinných domů využívá pozemky v sousedním vlastnictví – ať už obce či 
soukromých majitelů. Jedná se rovněž o složitý administrativní proces, který bude trvat 
několik let. Jeho přínos je ovšem jednoznačný. Prvotní práce v terénu budou započaty již 
v letošním létě. 

Jaké dotace a dary poskytujeme 
Stejně jako v předchozích létech, i v letošním roce byly schváleny dotace a dary pro 

organizace (spolky), které působí na území naší obce.  
 
Schválené dary: 

 ve výši 7.000 Kč Českému svazu včelařů, o.s., ZO Jedovnice 
 

Schválené dotace: 
 ve výši 13.000 Kč Mysliveckému spolku Ostrov u Macochy 

 ve výši 16.000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., MO Ostrov u Macochy 
 ve výši 22.000 Kč Českému zahrádkářskému svazu, ZO Ostrov u Macochy 

 ve výši 60.000 Kč TJ Ostrov u Macochy, z.s.  
 ve výši 60.000 Kč Svazu dobrovolných hasičů Ostrov u Macochy 

 ve výši 80.000 Kč Římskokatolické farnosti Ostrov u Macochy 
 
Je nutné dodat, že v rámci schvalování rozpočtu byl rovněž schválen příspěvek pro 

ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na rok 2022 ve výši 1.800.000 Kč 

Úklid obce a okolí 
V rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ bude v naší obci uspořádán jarní úklid 

s podnázvem „Ukliďme Ostrov a jeho okolí“. Předmětem je sběr odpadů v okolí naší obce, 
který proběhne v sobotu 9. 4. 2022. Hlavní organizátorkou je Markéta Kupková (dříve 
Kočvarová), je připraveno celkem 5 tras.  

V loňském roce se do akce zapojilo cca 60 dospělých a dětí, kteří se rozdělili do 6 skupin 
dle předem určených tras. Výsledkem bylo několik desítek vysbíraných pytlů odpadu, 
který v přírodě nemá co dělat. Děkujeme každému, kdo přiložil nebo přiloží ruku k dílu. 

Náklady na svoz a likvidaci odpadů v naší obci 
Již několik let máme v naší obci zaveden evidenční a motivační systém sběru odpadů, 

který na jedné straně hlídá, kolik která domácnost vytvoří odpadů a na druhé straně díky 
těmto datům můžeme udělit slevy na poplatku za odpad. Přestože se kalendářní rok 
neshoduje s tím, jak počítáme roky odpadové (které jsou od 1.10. do 30.9.), z dat za loňský 
rok ledacos vyplývá. 

Za loňský rok bylo v naší obci vyprodukováno celkem 131,3 t směsného odpadu (v roce 
2020 143,3 t, 2019 – 129t), dále bylo vytříděno 24,2t plastů (v roce 2020 – 25,5 t, 2019 – 
27,9 t), 24 t papíru (v roce 2020 – 21,3 t, 2019 – 19 t), 17,9 t skla (v roce 2020 – 23,6 t, 2019 
– 24 t), 27,4 t kovů (v roce 2020 – 17 t, 2019 – 10 t), 2,8 t oděvů (v roce 2020 – 37 t, 2019 
– 4 t) a 42,6 t biologicky rozložitelného komunálního odpadu (v roce 2020 – 43,9 t, 2019 – 
35,5 t). Na jednoho poplatníka (obyvatele nebo rekreační dům – celkem máme 1.262 
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poplatníků) tak průměrně připadá 104 kg směsného odpadu, 19 kg plastů, 19 kg papíru a 
14,2 kg skla. 

Za svoz a likvidaci směsných odpadů uhradila naše obec cca 773 tis. Kč, svoz a likvidace 
tříděných odpadů stála cca 164 tis. Kč. Za likvidaci nebezpečných odpadů jsme uhradili 
13 tis. Kč. Celkové náklady na likvidaci odpadů v naší obci se vyšplhaly na 950 tis. Kč. 
Oproti roku 2020, kdy byly náklady na odpadové hospodářství v naší obci cca 823 tis. Kč 
se jedná o znatelný nárůst – o téměř 130 tis. Kč (nárůst o 15 %). Oproti roku 2019 je 
navýšení dokonce o 280 tis. Kč (více než 40 %). 

Z výběru poplatků za odpad jsme v roce 2021 přijali 484 tis. Kč. Dále jsme obdrželi za 
vytříděný odpad cca 148 tis. Kč. Celkové příjmy v roce 2020 za odpadové hospodářství byly 
cca 632 tis. Kč, což je o cca 44 tis. více, než v předešlém roce. Obec tedy ze svého rozpočtu 
uhradila za odpadové hospodářství cca 318 tis. Kč. Slevy poskytnuté za třídění odpadu 
dosáhly v loňském roce cca 200 tis. Kč. 

Kvůli velkému příspěvku obce jsme tak již v letošním roce museli upravit systém 
výpočtu poplatku za odpad. Základní sazba byla navýšena na 700 Kč (z původních 600 Kč). 
Dále byla stanovena cena ekobodu (5Kč) a do výpočtů bylo zahrnuto i evidované množství 
směsného odpadu – kdy za malé množství odpadu budou zvyšovány slevy, naopak za velké 
množství odpadu budou slevy snižovány.  

Rád bych proto všechny informoval o skutečnosti, že základní myšlenkou tohoto 
systému není „mít co možná nejvíce pytlů tříděného odpadu před domem“, jak se někteří 
stále mylně domnívají, ale naopak předcházet vzniku odpadů (směsných i tříděných) a 
ty odpady, které vytvoříme pak co možná nejpoctivěji vytřídit. 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTYSE 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 42. schůzi, konané dne 23. 12. 2021: 

 schválila rozpočtové opatření č. 11 

 souhlasila s realizací podlimitního výběrového řízení na rekonstrukci místních 
komunikací na ul. Sadová prostřednictvím firmy Deregio Tender, s.r.o za cenu 
45.000 Kč bez DPH podle předložené příkazní smlouvy 

 schválila rozpočet ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na rok 2022 

 schválila střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na roky 2023-2024 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 43. schůzi, konané dne 31. 1. 2022: 

 schválila rozpočtové opatření č. 1 

 souhlasila s realizací přípojky NN pod názvem „Ostrov u Macochy – DP Doležal“ 

 zrušila usnesení č. 377/41 R/2021 ze dne 22.11.2021, souhlasila s realizací střechy 
skladu na p.č. st. 595 a schvaluje smlouvu o dílo s p. Ladislavem Fadrným, č.p. 338, 
679 15 Lipovec 

 schválila vyhlášení poptávky na realizaci podlimitní veřejné zakázky „Rekonstrukce 
místních a účelových komunikací, Ostrov u Macochy“ a zadávací dokumentaci podle 
předloženého materiálu 
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 schválila s účinností od 1. 1. 2021 platový výměr řediteli ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy, 
Mgr. Karlu Hasoňovi, PhD., 

 schválila nákup lisu na ovoce VSPIX 120 l, včetně příslušenství za cenu 
47.093 Kč vč. DPH 

Rada městyse Ostrov u Macochy na své 44. schůzi, konané dne 28. 2. 2022: 

 schválila rozpočtové opatření č. 2 

 souhlasila s prodejem dopravního automobilu Mercedes-Benz 316 CDI a s uzavřením 
kupní smlouvy 

 schválila odpisový plán ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy na rok 2022 ve výši 477.025,20 Kč 

 vzala na vědomí inventarizační zprávu za rok 2021 a schválila vyřazení dlouhodobého 
a drobného hmotného majetku městyse v hodnotě 146.304,50 Kč 

 vzala na vědomí rozpis rozpočtu městyse Ostrov u Macochy na rok 2022 

 schválila smlouvy č. 517 až 539 na pronájem hrobových míst, dodatky č.1 ke smlouvám 
č. 300, 318, 320, 327, 343, 356, 373, 377, 391, 398, 403, 405, 433, 456 a 459 na 
pronájem hrobových míst, dodatky č.2 ke smlouvám č. 117, 154, 224, 298, 232 a 331 
na pronájem hrobových míst a dodatek č.3 ke smlouvě č. 34 na pronájem hrobových 
míst 

 souhlasila s podáním žádostí o dotace na pořízení věcných prostředků požární ochrany 
JSDH – OKH JMK – ve výši 95.200 Kč, na provoz Turistického informačního centra – 
ORR JMK – ve výši 60.000 Kč, na rekonstrukci komunikace na ul. Sadová – PRV JMK 
DT4 – ORR JMK– ve výši 250.000 Kč, na rekonstrukci obecního skladu – OKH JMK – 
ve výši 200.000 Kč a na restaurování litinového kříže na hřbitově – OKPP – ve výši 
50.000 Kč 

 souhlasila s plánovanou stavbou „Ostrov u Macochy – dobudování kanalizace“ podle 
předložené projektové dokumentace 

 schválila poskytnutí daru ve výši 7 000 Kč Českému svazu včelařů, ZO Jedovnice, 
poskytnutím dotace ve výši 13 000 Kč Mysliveckému spolku Ostrov u Macochy, ve výši 
16 000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z.s., MO Ostrov u Macochy, 
ve výši 22 000 Kč Českému zahrádkář. svazu, ZO Ostrov u Macochy 

 doporučila ZM program a návrhy jednotlivých usnesení 

Zastupitelstvo městyse Ostrov u Macochy na svém XVI. zasedání,  
konaném dne 17. 3. 2022: 

 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 11/2021, 1/2022 a 2/2022 

 schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou EG.D, a.s. 
na pozemku p.č. 1689/1 

 schválilo smlouvu o zřízení služebnosti s firmou CETIN, a.s. na pozemku p.č. 102/1 

 schválilo dohodu o zániku služebnosti vztahující se k pozemkům p.č. 354/140, 
354/152 a 505/2 

 schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene s firmou GasNet, s.r.o. na pozemku 
p.č. 94/13 



14 

 

 

 schválilo uzavření „Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb“ 
s městem Blansko 

 schválilo poskytnutí dotace ve výši 60 000 Kč Sbor dobrovolných hasičů 
Ostrov u Macochy, ve výši 60 000 Kč TJ Ostrov u Macochy, z.s., ve výši 80 000 Kč 
Římskokatolické farnosti Ostrov u Macochy 

 schválilo počet členů Zastupitelstva městyse ve volebním období 2022–2026 
na 15 členů 

 vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady městyse od XV. zasedání Zastupitelstva 
městyse 

Ing. Ondřej Hudec, starosta 
Ing. Ivo Ambrož, místostarosta 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTROV U MACOCHY 

Den otevřených dveří 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Macochy vás zve na Den otevřených dveří. 
První část proběhla 4. dubna 2022 od 7.55 do 17 hod. Po celý den bylo možné si 
prohlédnout prostory školy, mateřské školy, lesní mateřské školy a školky v Krasové. 
Dopoledne také navštívit přímou výuku ve třídách. 

V sobotu 9. 4. 2022 v 10 hod. proběhne pro zájemce společná komentovaná prohlídka 
prostor školy a školky v Ostrově. Sejdeme se u hlavního vchodu a projdeme budovu školy. 
Srdečně zveme.  

Výuka informatiky – roboti a 3D tisk 

V letošním roce došlo k úpravě 
vzdělávacích programů pro školy. Mimo jiné 
se výrazně změnilo pojetí výuky informatiky 
– navýšení počtu hodin a významné rozšíření 
znalostí. Naše škola začala vyučovat podle 
této náročnější varianty hned v první vlně 
(tj. od 1. 9. 2021).  

Informatika nově zahrnuje výuku 
programování, práci s roboty, pokročilé 
funkce programů atd. 

Proto jsme k nedávno pořízené sadě 
robotů přidali sérii 3D tiskáren, na kterých se 
žáci učí s touto moderní technologií zacházet. Programují, modelují, tisknou a zkouší nové 
dovednosti. Vybavení školy doplnil také laser, na kterém se děti budou učit opracování 
materiálů pomocí laserového paprsku.  

 

Základní vzdělávání pro děti z Ukrajiny 

V současné době navštěvují školu čtyři žáci z Ukrajiny. Všichni chodí na první stupeň, 
od 1. do 5. třídy. Seznamují se s provozem školy, učí se česky a zapojují se do aktivit třídy. 
V jejich nelehké situaci jim přejeme, aby zvládli začlenění do běžného života co nejlépe. 



15 

 
 

 

Draví ptáci 

Děti se seznamovaly se životem dravců. 
Součástí programu byla i ukázka lovu kořisti. 
Pozorovali např. orla, poštolku, sokola, sovy, 
kondora, supa a další. 

Školní žákovský časopis 

Žáci 6. ročníku připravili školní časopis, který 
distribuovali do všech tříd. První a druhé číslo je k 
dispozici na stránkách školy www.zsostrovum.cz. 
Třetí číslo je aktuálně v přípravě. 

Péče o zahradu v praxi 

Každoročně členové zahrádkářů provádí za přítomnosti žáků odborný řez ovocných 
stromků ve školní přírodní zahradě. 

Usnadnění výuky a zpříjemní prostředí 

Pro lepší přípravu žáků byly schody ve škole 
vybaveny popisem s nepravidelnými anglickými 
slovesy, aby se je mohli snadněji učit.  

Snažíme se dlouhodobě zlepšovat prostředí, 
ve které děti tráví velkou část dne, a zároveň jim 
usnadňovat přípravu a učení. V těchto aktivitách 
budeme i nadále pokračovat. 

Vybavení školní kuchyně se neustále zlepšuje 

Školní kuchyně prochází neustálou 
modernizací. Byla opravena podlaha, pořízeny 
nové stoly a židle, nový výdejní stůl, vířič pro 
přípravu přírodních ovocných nápojů a také 
výzdoba školní jídelny. Na přelomu roku rozšířil 
vybavení kuchyně nový konvektomat, který 
doplnil na maximum využívaný stávající stroj. 
Konvektomat umožňuje zdravější, šetrnější a 
zároveň chutnější postupy přípravy pokrmů, což 
je náš cíl.  

Zjednodušení evidence pro žáky a rodiče 

Přihlašování stravy probíhá pomocí stravovacího systému. Každý strávník má čip, 
kterým se může odhlásit ze stravy např. v případě absence, volit si z výběru dvou jídel atd. 
Čip slouží také k otevření vstupních dveří do školy a v blízké době též k evidenci 
přítomnosti v třídní knize. Jeden čip slouží tedy pro více účelů. 
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Dlouhodobý enviromentální projekt: 
„Náš pestrý les“ 

Ve spolupráci se Školním lesním podnikem 
Křtiny probíhá enviromentální projekt zaměřený na 
přípravu, výsadbu, údržbu a pozorování dřevin. 
Projektu se účastní žáci 3. a 7. ročníku.  

Lyžařský výcvik 2021/2022 

Žáci prvního stupně vyjeli na lyžařský kurz, který 
probíhal na svahu v Hodoníně u Kunštátu. Pod 
vedením lyžařských instruktorů se děti rozprostřely 

po svahu a užívaly si krásné zimní dny. 

Lyžařský výcvikový kurz pro 2. stupeň 

Žáci druhého stupně lyžovali na sjezdovkách v 
Karlově. Po celý týden se zdokonalovali v lyžování 
a sjížděli i ty nejtěžší svahy.  

Ubytováni byli na chatě, kde bylo zajištěno 
celodenní stravování. Vždy navečer se sešli ve 
společenské místnosti a trávili společné chvíle při 
různých hrách a aktivitách. 

Školní ples 

Po nucené přestávce se uskuteční tradiční Školní ples (v netradičním čase 14. května 
2022). Předtančení připravili žáci 9. ročníku. Všichni jste srdečně zváni.  

 

 
 

Přejeme příjemné prožití velikonočních svátků. 
 

Jménem zaměstnanců Mgr. Karel Hasoň, Ph.D. 
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KULTURNĚ SPOLEČENSKÉ A JINÉ AKCE  

6. 4. 2022 
středa 16:00 

Veřejné projednání návrhu ÚP – ÚM 

9. 4. 2022 
sobota  

Sběr železného šrotu 

9. 4. 2022 
sobota 10:00 

Ukliďme Ostrov a okolí 

9. 4. 2022 
sobota 10:00 

Komentovaná prohlídka ZŠ 

14. 4. – 16. 4. 2022 
čtvrtek–sobota 

Velikonoční hrkání 

27. 4. 2022 
středa 14:00 – 17:00 

Zápis do I. ročníku ZŠ 

30. 4. 2022 
sobota 17:00 

Pálení čarodějnic – areál KD 

1. 5. 2022 
neděle 

Divadelní představení, pohádka, kino 

4. 5. 2022 
středa 12:30 – 17:00 

Zápis do MŠ a LMŠ 

14. 5. 2022 
sobota 

Ples SRPDŠ a ZŠ – KD 

21. 5. 2022 
sobota 

Jarní kolo hry Plamen, SDH 

29. 5. 2022 
neděle 15:00 

Šamalíkova míle – areál KD  

4. 6. 2022 
sobota 15:00 

WOSTROW vol. 2 (koncerty skupin Visací zámek, XIII. 
Století, Apple juice, Desperate Mind, Divá Bára) – areál KD 

10. 6. 2022 
pátek 18:00 

XVII. zasedání Zastupitelstva městyse – hasičská zbrojnice 

18. 6. 2022 
sobota 

Závody mladých hasičů (noční) 

26. 6. 2022 
neděle 

Velká cena Blanenska mužů a žen v požárním útoku 
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Registrováno Okresním úřadem Blansko pod č. j. o370100399. Redakční rada: Michal Kučera, Mgr. Jarmila 
Krbečková, Ing. Michal Fíbek, Ing. Ondřej Hudec, Ing. Květoslav Pekárek. Foto na titulní stránce: Pavel Kuchař. 
Vydavatel a adresa redakce: Úřad městyse Ostrov u Macochy. Neprošlo jazykovou úpravou.  
Vyšlo v Ostrově u Macochy dne 5. 4. 2022 
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